[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДУЛЕСОВСКОЕ"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2011 г.

д. Дулесово

№ 88а
О транспортном обслуживании муниципальных служащих

муниципального образования «Дулесовское»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 11 Закона Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республики», во исполнении требований Постановления Правительства Удмуртской Республики от 28 марта 2011 года №79 «О транспортном обслуживании государственных гражданских служащих Удмуртской Республики» и руководствуясь требованиями Устава муниципального образования «Дулесовское» Администрация муниципального образования «Дулесовское» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о транспортном обслуживании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Дулесовское».

2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Дулесовское» на указанные цели на соответствующий год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава МО                                                                                                  С.С.Лагунов
Утверждено

постановлением Главы

МО «Дулесовское»

                                                                                                                     от 27.05.2011  г № 88а
Положение

о транспортном обслуживании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Дулесовское»

1. Настоящее положение определяет порядок транспортного обслуживания муниципальных служащих (далее – муниципальные служащие ) работающих на должностях муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Дулесовское») в связи с исполнением ими должностных обязанностей.

2. Действия настоящего положения не распространяются на отношения, связанные со служебными командировками муниципальных служащих, в части возмещения расходов по проезду к месту командирования и обратно к постоянному месту прохождения муниципальной службы.

3. Транспортное обслуживание муниципальных служащих в связи с исполнением ими должностных обязанностей осуществляется в следующих формах:

1) предоставление транспортного средства;

2) обеспечение проездными документами на проезд в общественном транспорте, в том числе междугороднего сообщения (кроме такси).

4. Предоставление транспортного средства осуществляется посредством:

1) предоставление служебного транспорта, закрепленного для транспортного обслуживания за администрацией муниципального образования «Дулесовское»
2) предоставление дежурного служебного транспорта, при его наличии;

5. Перечень должностей руководителей в органах местного самоуправления, при замещении которых муниципальным служащим предоставляется служебный транспорт с персональным закреплением, а также порядок предоставления муниципальным служащим в связи с исполнением должностных обязанностей служебного транспорта закрепленного за структурным подразделением на праве оперативного управления определяются руководителем органа местного самоуправления.

6. Порядок обеспечения проездными документами на проезд в общественном транспорте и междугороднем транспорте (кроме такси) муниципальных служащих в связи с исполнением должностных обязанностей либо компенсации расходов определяется руководителем органа местного самоуправления с учетом содержания и объёма исполняемых должностных обязанностей муниципального служащего.

7. При проведении совместных мероприятий и иных случаях возможно предоставление по решению руководителя органа местного самоуправления муниципальному служащему (или группе муниципальных служащих) служебного транспорта (многоместного пассажирского транспорта) закрепленного (находящегося во владении, пользовании, управлении или на ином законном праве введении) за иными муниципальными учреждениями, структурными подразделениями (органами) наделенными правом юридического лица,  с согласия руководителей этих муниципальных учреждений, если предоставление  транспорта в указанных случаях не противоречит законодательству.

8. Использование муниципальными служащими в связи с исполнением ими должностных обязанностей иных транспортных средств помимо транспортных средств, указанных в пункте 4 настоящего Положения, не допускается.

9. Муниципальные служащие, использующие служебный транспорт в личных целях, несут ответственность в соответствии с законодательством.
_85035368